
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  14498  del  03/05/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga termini Avviso Pubblico - Determinazione Dirigenziale n. G03999 del 12/04/2021. POR Lazio FSE 2014/2020 -
Approvazione Avviso Pubblico "Avviso per la realizzazione di percorsi socio-educativi di integrazione scolastica e
interculturale". Asse 2 - Inclusione sociale e lotta alla povertà - Priorità di investimento 9 i) - Obiettivo specifico 9.1.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04934 03/05/2021

 



OGGETTO: Proroga termini Avviso Pubblico – Determinazione Dirigenziale n. G03999 del 

12/04/2021. POR Lazio FSE 2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Avviso per la realizzazione 

di percorsi socio-educativi di integrazione scolastica e interculturale”. Asse 2 – Inclusione sociale e 

lotta alla povertà - Priorità di investimento 9 i) - Obiettivo specifico 9.1.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro);  

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al Dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli Interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G03999 del 12.04.2021 avente ad oggetto: POR 

Lazio FSE 2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Avviso per la realizzazione di percorsi socio-

educativi di integrazione scolastica e interculturale”. Asse 2 – Inclusione sociale e lotta alla povertà - 

Priorità di investimento 9 i) - Obiettivo specifico 9.1.  

 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico sopra citato prevede quale scadenza della presentazione delle 

proposte progettuali il 06 maggio 2021 alle ore 17.00;    

 

CONSIDERATA la rilevanza degli interventi al fine del raggiungimento degli obiettivi specifici di 

riferimento volti a promuovere l’inclusione sociale e interculturale, e più precisamente l’obiettivo 

specifico 9.2  “Incremento dell' occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro, delle persone 

maggiormente vulnerabili”; 
 

TENUTO CONTO altresì,  dell’esigenza di raggiungere una platea di beneficiari quanto più possibile 

ampia, attraverso il coinvolgimento delle scuole dell’infanzia e/o primarie pubbliche o paritarie, così 

come dettagliatamente specificato nell’Avviso Pubblico di cui trattasi;  
 

PRESO ATTO delle oggettive difficoltà, rappresentate dagli enti del terzo settore identificati  

nell’Avviso Pubblico in parola quali soggetti proponenti, di coinvolgere, in un tempo relativamente 

Atto n. G04934 del 03/05/2021



breve,  le scuole,  essendo queste ultime anche impegnate nella gestione delle misure di contenimento 

legate alla situazione pandemica tuttora in corso;    
 

PRESO ATTO altresì, che una proroga dei termini consentirebbe di attuare una progettualità ed un 

coinvolgimento più capillare e mirato,  al fine di avere una risposta maggiormente significativa ed 

efficace; 
 

RITENUTO pertanto, opportuno prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali 

inerenti l’Avviso Pubblico “Avviso per la realizzazione di percorsi socio-educativi di integrazione 

scolastica e interculturale” di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G03999  del 12/04/2021, alle ore 

17.00 del 27 maggio 2021; 

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

- di prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali inerenti l’Avviso Pubblico 

denominato “Avviso per la realizzazione di percorsi socio-educativi di integrazione scolastica e 

interculturale”, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G03999 del 12/04/2021, alle ore 17.00 

del 27 maggio 2021. 
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della Regione 

Lazio, http://www.regione.lazio.it e sul portale Lazio Europa. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso al TAR del Lazio con le modalità 

e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G04934 del 03/05/2021


